UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v đánh giá, công nhận danh hiệu

“Công dân học tập” giai đoạn

2021-2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Nông, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông;

- Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Phương Nam.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 114/HKH ngày 23/10/2024

của Hội Khuyến học tỉnh về việc công nhận danh hiệu “Công dân học tập”

(CDHT) theo Quyết định số 324/QĐ-KHVN và sử dụng hệ thống đánh giá

CDHT;

Thực hiện quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện,

tỉnh ban hành tại Thông tư số 24/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về Quy định đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai phố biến Quyết định số 324/QĐ-KHVN ngày 25/10/2023 của

Hội Khuyến học Việt Nam về việc ban hành Bộ tiêu chí và Hướng dẫn đánh giá,

công nhận danh hiệu “Công dân học tập” giai đoạn 2021-2030 đến đội ngũ cán bộ,

giáo viên, người lao động và học sinh tại đơn vị để biết và thực hiện.

2. Tổ chức đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập” theo quy

định tại Quyết định số 324/QĐ-KHVN; sử dụng hệ thống đánh giá CDHT, Hướng

dẫn số 159/HD-HKH ngày 21/11/2022 của Hội Khuyến học tỉnh (gửi kèm).

3. Các đơn vị triển khai thực hiện, tổ chức đánh giá, công nhận danh hiệu

“Công dân học tập” đúng thời gian quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu thủ trưởng đơn vị triển khai, thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HKH tỉnh (P/hợp);

- Lưu: VT, GDTXCTTT (C).

                     KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Nguyễn Thị Thu

		2024-10-24T16:11:45+0700

		2024-10-24T17:11:37+0700

		2024-10-25T07:13:19+0700

		2024-10-25T07:13:19+0700

		2024-10-25T07:13:19+0700